Российская Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

«28» марта 2014г. № 66/523

О проекте решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав
муниципального образования
Фроловский район Волгоградской
области»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фроловская районная Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области».
2. Официально опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» одновременно с настоящим решением.
3. Участие граждан в обсуждении и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» проходит в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области», принятым решением Фроловской районной Думой от 21.07.2008г № 38/277 и опубликованным в газете «Вперед» № 92-93 от 02.08.2008г.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» на «14» апреля 2014 г. на 10 часов 00 минут по адресу: Волгоградская область г. Фролово ул. Фрунзе, 87 Администрация Фроловского муниципального района, зал заседаний.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы ________ М.А. Шаронов
Проект
к решению Фроловской
районной Думы
от «28» марта 2014г. № 66/523

Российская Федерация
Фроловская районная дума
Волгоградской области

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Фроловский район Волгоградской области

В целях приведения Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, принятого решением Фроловской районной Думы Волгоградской области от 2 июня 2005г. № 40/196, в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 9.1. Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области, Фроловская районная Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Устав муниципального образования Фроловский район Волгоградской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить Устав статьей 20.1., определяющей гарантии, предоставляемые главе Фроловского муниципального района следующего содержания:
«Статья 20.1. Гарантии, предоставляемые главеФроловского муниципального района за счет средств местного бюджета
1. К гарантиям, предоставляемым главе Фроловского муниципального района, относятся:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий;
2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения;
3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней, нерабочих праздничных дней, а также ежегодного и дополнительного оплачиваемых отпусков;
4) медицинское обслуживание;
5) пенсионное обеспечение за выслугу лет;
6) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу главы Фроловского муниципального района в связи с исполнением им должностных обязанностей.».
2. Условия предоставления гарантий регламентируются муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.
1.2. Дополнить Устав статьей 27.1., определяющей гарантии, предоставляемые депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, за счет средств местного бюджета следующего содержания:
«Статья 27.1. Гарантии, предоставляемые депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, за счет средств местного бюджета
1. К гарантиям, предоставляемым депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, относятся:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в соответствии с правовыми актами районной Думы;
2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения;
3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного и дополнительного оплачиваемых отпусков;
4) медицинское обслуживание депутата;
5) пенсионное обеспечение за выслугу лет;
6) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу депутата в связи с исполнением им должностных обязанностей.
2. Условия предоставления гарантий регламентируются муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.».
1.3. Дополнить Устав статьей 27.2., определяющей гарантии, предоставляемые депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе следующего содержания:
«Статья 27.2. Гарантии, предоставляемые депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе

Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, за счет средств местного бюджета гарантируются условия работы, обеспечивающие исполнение полномочий в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.».
1.4. В пункте 1 статьи 54 Устава, определяющей контроль за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального района слова «и другие уполномоченные федеральным законом органы» исключить.
1.5. Пункт 2 статьи 54 Устава, определяющей контроль за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального района изложить в следующей редакции:
«2. Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, включая территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее - органы государственного контроля (надзора), осуществляют в пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, конституций (уставов), законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, уставов муниципальных образований и иных муниципальных нормативных правовых актов при решении ими вопросов местного значения и осуществлении полномочий по решению указанных вопросов и иных полномочий, закрепленных за ними в соответствии с федеральными законами, уставами муниципальных образований, а также за соответствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, конституций (уставов), законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, уставов муниципальных образований в порядке, установленном статьей 77 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Главе администрации муниципального образования Фроловский район Волгоградской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
3. Утвердить новую редакцию измененных статей Устава муниципального образования Фроловский район Волгоградской области согласно приложению.
4. Главе администрации Фроловского муниципального района опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Фроловского муниципального района-
председатель Фроловской районной Думы _______ М.А. Шаронов
[bookmark: _GoBack]